
Código 
deReciclaje PET HDPE 

 

 
 

Gran parte de los productos plásticos en su parte 
inferior poseen un código para diferenciarlos 

Se fabrican botellas para agua, refrescos 
(bebidas carbonatadas), aceite, vinagre, 
cajeta y mermelada, entre otros. 

 

 
Si revisas abajo de la botella 

Se fabrican tapas, envases para 
detergente,   suavizante   de    ropa, 
yogurt bebible, medicamentos, 
alcohol, jarabes, aceite lubricante para 
automóvil,   shampoo,   acondicionador 
de cabello, botellas para leche, bidones. 

1 PET 

 
2 HDPE 

 
3 PVC 

 
4 LDPE 

 
5 PP 

 
6 PS 

 
7 Otros 

Polietileno Tereftalato 

Polietileno de Alta Densidad 

Policloruro de Vinilo 

Polietileno de Baja Densidad 

 
 

Polipropileno 

 
 

Poliestireno 

encontrarás un punto Si revisas abajo del envase 

encontrarás una línea 

1 2 
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Se fabrican herméticos, tapas, juguetes, 
enseres domésticos, película para bolsas 
de frituras (papas, chicharrones), galletas, 
sopa de pasta, leche y chocolate en polvo. 

Se     fabrican      charolas,      cubiertas 
para      pasteles,      gelatinas,       juegos  
de geometría, platos desechables, 
cubiertos desechables y juguetes. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

¿Cómo puedes identificar 

los productos plásticos 

para clasificarlos? 

5 

¡Es muy fácil! 


